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Gminy naszego powiatu stawiają na młodzież, najlepszym tego przykładem są
Młodzieżowe Rady. W grudniu swoją pierwszą sesję miała Młodzieżowa Rada Miasta
Cieszyna. Odbyła się również druga sesja Młodzieżowej Rady Gminy w Chybiu.

Pierwsza uroczysta sesja Młodzieżowej Rady Gminy w Chybiu odbyła się w październiku br. Młodzi radni odebrali
wówczas zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowanie. Wybrali także przewodniczącego oraz jego zastępcę. W
połowie grudnia już oficjalnie przystąpili do pracy. Zwołano bowiem drugą sesję, a młodzi radni spotkali się w Szkole
Podstawowej w Mnichu. Tak jak ustalono podczas pierwszych obrad każda sesja będzie się odbywała w innej szkole
w Gminie.

Krótkie sprawozdanie z drugiej młodzieżowej sesji na sesji Rady Gminy przedstawił, ich opiekun z ramienia Rady
Wiceprzewodniczący Leszek Josek. Radni obradowali już samodzielnie. Rozmawialiśmy o różnych sprawach.
Zanim jednak przystąpiono do obrad każda szkoła zaprezentowała się. Mieliśmy również zaproszonych
gości – mówił Josek. W porządku obrad znalazły się m.in. takie tematy jak: propozycja utworzenia wspólnej
platformy internetowej na wymianę uwag i komentowania bieżących spraw szkolnych, statut Młodzieżowej Rady
Gminy oraz Ordynacja Wyborcza. Dyskutowaliśmy nad ewentualną zmianą ilości radnych i ich wieku, bo jak
wiadomo szkoły średnie nie są reprezentowane w Radzie. Są już pewne propozycje ale jeżeli będą
stosowne uchwały to wtedy dopiero je przedstawimy – przyznał Josek.

Młodzi rozmawiali również nad propozycją uchwały o rozbudowie bazy sportowej na terenie szkół gminnych.
Dyskutowano nad stołówkami i sklepikami szkolnymi. Przedstawiono również propozycje udziału w zewnętrznych
konkursach ogłaszanych przez różne organizacje oraz propozycje tematów do omówienia na kolejnych sesjach.
Zgłoszono kilka dobrych tematów na następne sesje. Wpłynęło też kilka wniosków – zaznaczył Leszek Josek.

W grudniu obradować rozpoczęli również młodzi samorządowcy z Cieszyna. 21 grudnia odbyła się pierwsza sesja
Młodzieżowej Rady. Radni spotkali się w cieszyńskim magistracie by odebrać zaświadczenie o wyborze oraz złożyć
uroczyste ślubowanie. Wybrali także przewodniczącego Rady oraz jego zastępców. I tak przewodniczącym w drodze
głosowania został  Kacper Brzuska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Mikołaja Kopernika zaś  na
wiceprzewodniczących wybrano Sandrę Głowę z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi
Cieszyńskiej oraz Szymona Słupczyńskiego z LO Towarzystwa Ewangelickiego.

W pierwszej uroczystej sesji Młodzieżowej Rady Cieszyna uczestniczył Burmistrz Ryszard Macura oraz radni.
Chciałam w imieniu naszego klubu, który składał do pana burmistrza wniosek o reaktywację
młodzieżowej rady, złożyć najserdeczniejsze gratulacje (…). Chciałam złożyć również deklarację naszej
współpracy, jeżeli chcielibyście współpracować z klubem CIS, to jesteśmy otwarci na taką współpracę –
mówiła radna Grażyna Pawlita.

Młodzież dyskutowała również nad terminem kolejnego posiedzenia. Chciałem zaproponować spotkanie takie
integracyjno-zapoznawcze z urzędem, żebyście Państwo wiedzieli jak poruszać się w urzędzie, z jakimi
sprawami możecie mieć do czynienia (...).  Proponowałbym żebyśmy się spotkali 11 stycznia o godz. 16.00 -
zaproponował burmistrz.
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